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– vi ska bli fler!



Vår vision
Världens bästa vardag

Världens 
bästa vardag - 

Norsjö är en välmående 
kommun i stark utveckling 

där fler hittar världens bästa 
vardag. Med öppenhet 
och mod välkomnar vi 

besökare, bosättare 
och etablerare.

Visionen beskriver Norsjöbornas 
framtidsbild. 20% av befolkningen var 
med och jobbade fram visionen som är att 
fler ska uppleva sin bästa vardag – var dag 
– i Norsjöbygden. Visionen är förankrad 
genom delaktighet och samverkan över 
organisationsgränser. Det här arbetssättet 
är en del av visionen och en förutsättning 
för att nå världens bästa vardag. Visionen 
ska bygga stolthet hos oss som redan bor 
här och längtan hos dem som önskar ett 
liv där vardagen och verkligheten kan gå 
ihop.
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Nuläge
Stora industrisatsningar sker i norra Sverige 
som tagit en ledande roll i den globala gröna 
omställningen. Tillgångar i form av trä, mineral 
och energi samt ett proaktivt arbete har 
attraherat stora investeringar, närmast Northvolt 
i grannkommunen Skellefteå. Befolkningen i 
norra Sverige bedöms öka med 100 000 invånare 
på några decennier. 

En scenarioanalys har gjorts för att bättre förstå 
vad den pågående samhällsomvandlingen 
innebär för Norsjöbygden. Analysen hjälper oss 
att förstå hur vi kan agera för att ta tillvara de 
möjligheter som samhällsomvandlingen för med 
sig för att skapa bästa möjliga förutsättningar för 
tillväxt och att nå visionen Världens bästa vardag. 

Stora investeringar sker även i vår bygd 
och nya arbetstillfällen skapas samtidigt 
som pensionsavgångar ska ersättas. 

Kompetensförsörjningen är en kritisk fråga för 
fortsatt expansion och lokala investeringar samt 
för leverans av kommunal service. 

Norsjöbygdens förutsättningar för tillväxt kan 
sammanfattas i att fler människor i arbetsför 
ålder måste både vilja och kunna bo här. Det 
innebär förändrade krav på kapacitet i samhället, 
bland annat i form av bostäder, samhällsservice, 
kommunikationer och infrastruktur. Vårt eget 
agerande kommer att vara avgörande, inte minst 
då det finns tidskritiska möjligheter som kan gå 
förlorade. Vår kommunikation om Norsjöbygden 
måste tydliggöra vår ambition och framtidsbild. 
Vårt agerande måste vara samstämmigt med den 
bilden. 
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Syftet med strategin
Strategin utgår från visionen Världens bästa 
vardag och är en del av Norsjö kommuns 
styrmodell. Visionen är kärnan för strategin och 
dess områden.

Syftet med strategin är att peka ut riktningen 
mot Världens bästa vardag för Norsjö kommun 
som organisation samt att ge vägledning i ett 
proaktivt arbete för tillväxt. Norsjös politiker 
har konstaterat att Norsjö vill växa för att 
kommunen ska kunna erbjuda goda livsvillkor, 
bra levnadsstandard och potential för tillväxt. 
En konsekvens av att Norsjö kommun länge 
har krympt och andelen äldre har vuxit i 
förhållande till personer i arbetsför ålder är att 
färre personer ska försörja allt fler. För att få 
Världens bästa vardag behöver vi därmed bli fler 
människor så att kommunen kan erbjuda en bra 
kärnverksamhet och goda möjligheter för såväl 
invånarna som för organisationer och företag.

Kommunfullmäktige i Norsjö kommun har därför 
beslutat om strategin för organisationens eget 
arbete för att Norsjö ska växa till 5 000 invånare 
till år 2050.

Hur strategin ska användas
Strategin ger vägledning till politiker och 
tjänstemän och hjälper dem fatta beslut som 
leder mot att Norsjöborna får världens bästa 
vardag. När olika områden behöver vägas mot 
varandra ska strategins områden hjälpa dem att 
prioritera det som leder mot att Norsjö kommun 
ska ha 5 000 invånare 2050 och därmed kunna 
erbjuda ett gott liv för dess invånare.
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Därför kommer strategin att 
leda oss till världens bästa 
vardag
Dokumentet ”strategi” är i sig viktigt men är det 
ännu viktigare att skapa en känsla av framtidstro 
och utveckling i kommunen. Strategin är något 
att samlas kring och arbeta för som kan bidra till 
att förverkliga visionen. För att framgångsrikt 
genomföra en strategi är det viktigt att de 
insatser som görs, interna som externa, 
kompletterar och stödjer varandra. 

Parallella tidsperspektiv
Strategin innehåller tre tidsperspektiv som vi 
behöver arbeta med parallellt. Tidsperspektiven 
behöver värderas lika för att möjliggöra 
långsiktigt hållbar utveckling.

I det korta perspektivet ska kommunens 
kärnverksamheter fungera och kommunen 
ska kontinuerligt arbeta med förbättringar och 
kvalitet för att erbjuda bra vardag under tiden 
vi arbetar mot strategin. På medellång sikt ska 
kommunen planera och arbeta för saker som 
ligger bortom de kortsiktiga målen men som 
är nödvändiga för kommunen ska fortsätta 
utvecklas. Det långsiktiga perspektivet kräver 
arbete med innovation för att skapa värden och 
vara relevanta även 2050.

Uppföljning av strategin
För att säkerställa att kommunen arbetar i 
riktning mot strategin behöver den följas upp 
regelbundet. I årsrapporten ägnas ett kapitel 
åt hur verksamheternas arbete under året har 
bidragit till strategin och vad utfallet av detta 
arbete har blivit samt hur utfallet påverkar 
utfallet på medellång och lång sikt. Strategin 
bör revideras varje mandatperiod för att hålla 
strategiområdena aktuella och anpassa dem efter 
förändringar i omvärlden.

Strategins områden
Politikerna har identifierat fem områden som 
Norsjö kommun vill arbeta med för att röra 
sig i riktning mot visionen. Arbetet ska vara 
framåtsyftande och ge effekt i form av fler 
invånare. Fokus kan ligga i olika geografiska 
områden över tid och med en helhetssyn på den 
aktuella platsen.

Förutom ett proaktivt arbete inom kommunens 
egna ansvarsområden kommer strategisk 
påverkan och samverkan med andra aktörer att 
vara betydelsefull för att Norsjöbygdens invånare 
också ska ha tillgång till samhällsservice som 
utförs av andra.
Strategins områden är inte rangordnade utan 
bidrar samtliga lika mycket till att närma oss 
visionen. 

Foto: Robin Lindahl



Visionen ska 
bygga stolthet hos 
oss som redan bor 

här och längtan hos 
dem som önskar ett 
liv där vardagen och 

verkligheten 
kan gå ihop.
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Boende för fler
Norsjö befinner sig mitt i en expansionsfas i den gröna omställningen som sker 
i norra Sverige. En förutsättning för att kunna bli fler är att vi har bostäder som 
passar i alla delar av livet. Vi behöver ha mottagningskapacitet för att fler ska 
kunna flytta till och etablera sig i Norsjö kommun. Norsjöbygden behöver attrahera 
människor från hela landet och från hela världen. Det är en förutsättning för att de 
stora utmaningarna inom kompetensförsörjningen ska kunna hanteras.

För att kunna tillgodose behovet hos en växande befolkning behöver det både 
frigöras och byggas nya bostäder. Det blir därför viktigt att möjliggöra utveckling 
av fler boendemiljöer i centrala Norsjö och i kommunens östra delar. Befintliga 
och nya allmänna kommunikationer är ett kriterium för prioritering av platser.  
Kommunen ska skapa förutsättningar för en jämn takt i bostadsbyggandet. 
Det kommunala planarbetet  ska präglas av god framförhållning och tillgodose 
kommuninvånarnas och näringslivets behov av byggklara tomter och etableringsbar 
mark. 

Steget före med god 
planberedskap

Tillgång till fler bostäder för att 
möjliggöra inflyttning

Fler typer av bostäder och 
boendemiljöer för livets olika 

skeden
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Hållbar kärnverksamhet
En kärnverksamhet med god kvalitet är en förutsättning för att våra invånare ska 
ha världens bästa vardag. Kommunens kärnuppdrag handlar bland annat om att 
tillhandahålla service till medborgarna i form av exempelvis barnomsorg och 
utbildning, vård och omsorg om äldre och personer med funktionsnedsättning 
samt att både fysisk och digital infrastruktur fungerar.

Medborgarna ska känna sig nöjda med den service som kommunen erbjuder 
i kärnverksamheten och helst ska kommunen överträffa de förväntningar 
medborgarna har. Respektive verksamhet behöver jobba med systematiskt 
kvalitetsarbete genom att planera, genomföra, följa upp och förbättra. 
Uppföljningen ska ske mot de lagstadgade kraven, revision och uppsatta mål samt 
hur medborgarna upplever kvaliteten på kommunens service. Att verksamheterna 
följer lagkraven ska vara miniminivå och uppsatta mål kan sätta ribban högre än 
så. Kärnverksamheten ska bedrivas med förutsättningar som är anpassade för den 
specifika verksamheten och dess målgrupp.

Relevant service idag och 
imorgon

Framtidssäkring av lokaler och 
infrastruktur

Utrymme för utvecklingsarbete 
och medskapande
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Rik fritid 
Att ha ett rikt fritidsliv är en viktig del i visionen om Världens bästa vardag. Vår 
litenhet är det stora, och att ha möjlighet att kunna utöva sitt intresse, finna sociala 
och inkluderande sammanhang och kreativa mötesplatser ger livskvalitet. Det är en 
grundbult i att leva i Världens bästa vardag.

I en attraktiv bygd finns förutsättningar att utveckla många olika intressen allt 
från friluftsliv och idrott till att utöva, utveckla eller uppleva olika konstformer och 
uttryck . Ökad spännvidd i utbudet och öppenhet för nya inslag är betydelsefullt för 
att engagera och tilltala fler. Den ideella sektorn har stor betydelse för utbudet av 
aktiviteter, anläggningar och mötesplatser. Det kan behövas nya sätt att arbeta för 
att främja det traditionella föreningslivet men också att möta utvecklingen av nya 
sätt att sluta sig samman kring olika intressen.

Underlätta för 
människor att kunna 
utöva fritidsintressen, 

finna sociala sammanhang och 
kreativa mötesplatser

Värna verksamhet och mötesplatser 
som bidrar till en rik fritid

Främja ökad spännvidd i 
utbudet för att attrahera 

fler
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Attraktiv arbetsgivare
Det strategiska området attraktiv arbetsgivare ska leda till medarbetare med rätt 
kompetens och engagemang i alla verksamheter. Kommunen ska vara en attraktiv 
arbetsplats där alla medarbetare ska trivas och må bra, ha tillräckligt med tid 
för sina arbetsuppgifter och möjlighet till vidareutveckling samt en god fysisk, 
organisatorisk och social arbetsmiljö. 

För att vara en attraktiv arbetsplats och en konkurrenskraftig arbetsgivare behöver 
vi erbjuda en god arbetsmiljö där alla medarbetare kan känna arbetsglädje, 
god hälsa och yrkesstolthet. En tydlig organisation och ledning bidrar till detta. 
Arbetsmiljöarbetet följs upp och utvecklas kontinuerligt. Arbetsklimatet ska 
upplevas utvecklande och stimulerande och alla medarbetare ska känna inflytande 
och delaktighet över sin egen arbetssituation. Detta är en förutsättning för att 
kommunen ska kunna rekrytera och behålla kompetent personal. Kommunen 
behöver vara öppen för nya sätt att organisera och bemanna för att kompetenser 
kan användas ändamålsenligt. Att vara positiv och kommunicera nyttan av det 
verksamheterna levererar till medborgarna stärker kommunens varumärke och 
ökar intresset från medarbetare och omvärlden för de yrken som finns inom 
kommunen. 

God fysisk, 
organisatorisk och social 

arbetsmiljö

Attrahera, utveckla och behålla 
kompetens

Främja delaktighet och inflytande



Starkt näringsliv
Ett fungerande näringsliv är viktigt för en välmående kommun. I Norsjöbygden 
ska det vara attraktivt och enkelt att starta, utveckla och driva företag. Företagen 
i Norsjöbygden ska ges så goda förutsättningar som möjligt att växa och utveckla 
verksamheten vilket bland annat innebär att tillgången till mark, lokaler och 
bostäder ska fungera väl. Kommunens tillståndsgivning, hantering av bygglov 
och planärenden ska vara effektiv och det behövs fungerande mötesplatser 
där näringsliv, kommun, myndigheter, utbildningsanordnare kan mötas. En 
väl fungerande utåtriktad kommunikation och marknadsföring av kommunen 
och samverkan med andra kommuner är en grund för positiv utveckling. Goda 
förutsättningar för det lokala näringslivet skapas också genom ett nära samarbete 
i utbildningsfrågor på alla nivåer, ett samarbete som skapar framtidens arbetskraft 
och entreprenörer i kommunen.

Beredskap för expansion och 
etablering genom färdiga tomter 

och tillgång till lokaler

Dialog och samverkan med 
näringslivet

Stärka varumärket 
Norsjöbygden
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